
230844-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 230844-2024 - Wettbewerb

Frankreich – Laufkräne – Appel d'Offres Ouvert - ETUDE ET REMPLACEMENT DES 
ENROULEURS DE CABLES DU PONT POLAIRE RMP DU REACTEUR JULES HOROWITZ (RJH)
OJ S 77/2024 18/04/2024
Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen - Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Commissariat à l'Energie Atomique et aux Energies Alternatives
E-Mail: fabien.hersent@cea.fr
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Bildung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Appel d'Offres Ouvert - ETUDE ET REMPLACEMENT DES ENROULEURS DE 
CABLES DU PONT POLAIRE RMP DU REACTEUR JULES HOROWITZ (RJH)
Beschreibung: Cet Appel d'Offres Ouvert porte sur l’étude, la fourniture, l’instrumentation et 
les travaux sur site concernant les enrouleurs de câbles de puissance et de commande du 
pont polaire RMP au sein du futur réacteur RJH, pour le compte du Laboratoire d’Exploitation 
du Hall et des Cellules chaudes (LEHC) du Service d’Exploitation du Réacteur Jules Horowitz 
du CEA de Cadarache.
Kennung des Verfahrens: 27f42a9b-e289-449b-81a1-6984a7f6d3d0
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Zusätzliche Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 42414200 Laufkräne

Erfüllungsort
Postanschrift: DG/CEACAD/DSTG/SMA/BELP bâtiment 122  
Stadt: SAINT PAUL LEZ DURANCE
Postleitzahl: 13108
Land, Gliederung (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Land: Frankreich

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: La réglementation applicable à la présente procédure est définie 
par le code de la commande publique, livre Ier dispositions générales. Le Dossier de 
Consultation des Entreprises est accessible pour information des candidats, sur la plateforme 
PLACE (https://www.marches-publics.gouv.fr).
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

Ausschlussgründe
Korruption: Les cas d’exclusion de la procédure sont prévus aux articles L. 2141-1 à L. 2141-5 
et aux articles L. 2141-7 à L. 2141-10 du code de la commande publique. Pour plus d’

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/230844-2024
mailto:fabien.hersent@cea.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


230844-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

information, les opérateurs économiques sont invités à consulter les fiches techniques « 
Présentation des candidatures », « Examen des candidatures » et « Les exclusions de plein 
droit de la procédure prévues dans la réglementation de la commande publique – tableau d’
information » disponibles sur le site internet de la DAJ

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Appel d'Offres Ouvert - Etude, fourniture, instrumentation et travaux sur site concernant 
les enrouleurs de câbles de puissance et de commande du pont polaire RMP au sein du futur 
réacteur RJH, pour le compte du Laboratoire d’Exploitation du Hall et des Cellules chaudes 
(LEHC) du Service d’Exploitation du Réacteur Jules Horowitz du CEA de Cadarache.
Beschreibung: Part ferme Les prestations fermes et forfaitaires détaillées dans le CDC 
consistent notamment à : • Poste 1 : Etude Avant-Projet Sommaire (APS), • Poste 2 : Etude 
Avant-Projet Détaillé (APD), • Poste 3 : Approvisionnement des pièces et équipements, • 
Poste 4 : Pré-montage et tests en usine, • Poste 5 : Présence aux essais avant travaux du 
CEA sur site, • Poste 6 : Travaux et installation sur site, • Poste 7 : Essais après travaux sur 
site, • Poste 8 : Fourniture du dossier de fin d’affaire. Parts optionnelles • Option 1 : 
Démontage complet des anciens câbles de puissance et de commande, fourniture et 
installation sur site des nouveaux câbles de puissance et de commande, • Option 2 : 
Fourniture, installation et essais sur site des éléments d’instrumentation.
Interne Kennung: B24-000662-FHT

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Zusätzliche Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 42414200 Laufkräne

Geschätzte Dauer
Andere Laufzeit: Unbekannt

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Eignungskriterien
Kriterium: 
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pour davantage d'informations, veuillez vous référer au dossier de consultation 
accessible sur  avec la référence définie à la section 5.1 https://www.marchespublics.gouv.fr
(identifiant interne).

Kriterium: 
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pour davantage d'informations, veuillez vous référer au dossier de consultation 
accessible sur  avec la référence définie à la section 5.1 https://www.marchespublics.gouv.fr
(identifiant interne).

Auftragsunterlagen
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.marches-publics.gouv.fr

https://www.marchespublics.gouv.fr
https://www.marchespublics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


230844-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.marches-publics.gouv.fr
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Französisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Fortgeschrittene oder qualifizierte elektronische Signatur oder Siegel (im Sinne der 
Verordnung (EU) Nr 910/2014) erforderlich
Varianten: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 12/06/2024 15:30:00 (UTC+2)
Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 4 Monate
Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal Administratif de Marseille
Informationen über die Überprüfungsfristen: Le référé précontractuel peut être introduit depuis 
le début de la procédure de passation jusqu’à la signature du marché. Le référé contractuel 
peut être introduit dans les conditions des articles L.551-13 et suivants du Code de justice 
administrative. Le recours en contestation de la validité du marché par un tiers peut être 
intenté dans un délai de deux mois à compter des mesures de publicité appropriées.

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administratif de Marseille
Registrierungsnummer: 17130005600024
Postanschrift: 31 Rue Jean François LECA
Stadt: MARSEILLE CEDEX 02
Postleitzahl: 13002
Land, Gliederung (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.tamarseille@juradm.fr
Telefon: +33 491134813
Fax: +33 491811387
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Commissariat à l'Energie Atomique et aux Energies Alternatives

https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:greffe.tamarseille@juradm.fr


230844-2024 Page 4/4

Registrierungsnummer: 77568501900587
Postanschrift: CEA Cadarache Service des Marchés et Achats
Stadt: Saint-Paul-lès-Durance
Postleitzahl: 13108
Land, Gliederung (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Land: Frankreich
Kontaktperson: Fabien HERSENT
E-Mail: fabien.hersent@cea.fr
Telefon: +33 4 42 25 43 82
Internetadresse: www.cea.fr
Profil des Erwerbers: https://www.marches-publics.gouv.fr
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 0b33ae48-8e7d-4fd6-bc4f-537bff020c46  -  01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 16
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 16/04/2024 13:26:01 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Französisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 230844-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 77/2024
Datum der Veröffentlichung: 18/04/2024

mailto:fabien.hersent@cea.fr
http://www.cea.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr

